
このページは全員提出・記入必要
・前年の収入
・収入に記載した金額の証明書類が必要

（奨学金案内22～25ページ参照）

記入例

前年

東京工業 ●●学院

東工 太郎

0
0
60
0
0

101
54
0

215
「父母等から支払ってもらっている授業料・家賃・光熱費」も「父母等からの仕送
り」も全てふくめて「父母等からの給付額」としてカウントします（奨学金案内24
ページ参照）。証明として、裏面の「父母からの給付額について」に給付者である父母等の
自署・同額を記入してもらってください。



＜全員必須＞
奨学金案内22～25ページを参考に「提出時の前年」1～12月
の収入額の証明書類を上部2点（1点でも可）ホチキス留め。
〔例〕

・アルバイト ：源泉徴収票又は給与明細書の写し、給与支払証明書等
・奨学金の証明：受給証明書や採用通知書等、金額及び受給期間がわかるもの
・父母等からの給付：下欄を記入のうえ、父母等に自署をもらう

※その他、項目ごとの詳しい証明書類の例は奨学金案内22～25ページを参照
してください。

※証明書類から推算（年額の計算など）の必要がある場合は、余白に計算式を
記入してください。
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東工 一郎 父

※注意※
申請者本人ではなく
父母等の自署、記入
が必要です。
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本年
見込

このページは全員提出必要
・収入の多少の増減は「変動なし」と見なし、『変動はありません』

に○をつけて提出してください
・勤務先の変更や、アルバイト数に変更がある場合は、『変動します』

に○をつけ、収入金額を記入し、証明書類をつけて提出してください

変動なしの場合は、上に○をつけ、提出してください。金額等の記入は不要です。
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変動ありの場合は、裏面に
変動した金額の証明書類を
貼付してください



本年見込
裏

＜収入見込に変動がある項目のみ証明書類の貼付が必要＞
※奨学金案内22～25ページを参考に証明書類を上部2点

（1点でも可）ホチキス留め。

・父母等からの給付：下欄を記入のうえ、父母等に自署をもらう
・アルバイト収入に変動がある場合

このページの中央の余白に計算式を記入してください。
既受給収入額÷収入のあった月数×12＝収入金額

〔例〕
・1月～9月に18万円のアルバイト収入の振込があり、12月までに同様の

収入が見込まれる場合
⇒ 18万円÷9か月×12＝24万円

・2月からアルバイトを始め、3月～9月に14万円のアルバイト収入の振込
があり、12月まで同額の収入が見込まれる場合

⇒ 14万円÷7か月（3月～9月）×9か月（3月～12月）＝18万円

※あくまで収入のあった月の金額をもとに計算します。

東工 一郎 父

※注意※
申請者本人ではなく
父母等の自署、記入
が必要です。
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